t. Quapropter cum Deus sub Imperio potentissirni Caesaris nas esse 
voluit Jusseritque etiam Patribus antiquis. pro Regno Babillonico orationes 
fieri, ut exules in eius Imperio in pace viverent, decretum est, ut nuntius 
u11t1s nomine Regni una cum oratoribus, qui censum Imperatori deferunt, ad 
ipsum Caesarern mittatur, gratuletm de victoria, quam ab hostibus suis re­
portasset, agatque gratias invictissimo Principi tuni de pia et dementi eius 
animo, quo nos ad nrntuam co11cordiam hor-tatur, ne intestinis odiis et nas 
et Regnum in uhimum discrimen adduceremus, turn quod fidelem, justum et 
indt1strium virum no bis praefecit, qui res nostras et Regni hujus non ut prae­
fectus sed tanquam unus ex nobis, sine arrogantia, nostr.i studio et cura post 
suarn Majestatem curat, tractat, disponit, et in summa tranquilitate nos fovet i 
preceturque idem nuncius nomine Regni lnvictiss,imo Caesari longaevam vitam 1 

firmumque et stabile Regnum, ut nos quoque sub potenti manu sua una cum 
uxoribus et liberis tranqu,illam vitam agere, Det,1mque pro incolumitate tanti 

Principis orare possimus. . 
2 • Ut autem ex Regno omnes tres Nationes ad integram tributi Cae-

saris solutionem tenentur, ita Dom,inus quoque Reverendissimus Locumtenens 
de administratione hujus tributi eam curam habeat, ut ab omnilrns recte et 

sme defectu administretur. 

37,399. Documente. Voi. 11. l'artea 4. 

www.dacoromanica.ro

4G8 

3. Cum causa reginalis Majestatis ejusgue lllustrissimi Fifiî caeteris 
arliculis difficiNor sit, majorique indigeat deli1beratione, illa tota ad Comitia 
Kolosvaariensia ad d iem Festum Puriftcationis Mariae dilata est, ut tune una 

cum Dominis Nobil'ibus ex Hungaria, qui Comitiis ipsis interfuUJri sunt, de 
hac re cornrnuni consilia decernatur. 

4, Ne autem pauperiores homines 1aboribus expensisque in prosecutione 

causarum, ut saepe accidit, conficerentur, decreturn est, ut J udicia certo or• 
dine et tempore deinceps fiant, easque causas, quas antea more consueto in 

hoc Regno in brevibus Judiciiis judicare soliti essent, deinceps quoque quatuor 
' anni temporibus: ad Dominicam secundam Q uadragesimae, ad Festum San­

ctissirnae Trinitatis, ad Festum ornnium sanctonlm, et ad Fesh1n1 Epiphaniantm 

Domini,, · in singulis Terminis iflfra t 5 Diem Judices ordinarii in oppido Thor­
densi judicare debeant, Îta tamen; ut absentia trium vei quatuor personarum 

Judicia non intermittantur, sed prosequantur ab bis, qui ad fo erint. Quae vero 
causae potissimum ilil ipsis Judiciis j lll cl icandae sint, de illis separatim i1n dfctis 
Comitiis Kolosvariensibus decernetur. 

Appellationes et Transmissiones Causarum Reuerendissimus Dominus 

Locumtenens semper judicabit , eo vero absente şui Vice-Locumtenens, et 

non alii . 

5. Pacificatio autem Regni in his duobus consistit, ut eum, quem Po­
tent1ss11m1s Imperator în Cmatorem Illustrissimi filii Regis rdiqnit, quilibe't 

revereri et pa rere, et quisque suam causam coram eo pro data ei authoritate 

Jure agere debeat, et ut publica pax cum vicinis Regnis retineatur, quod ut 
commodius fiat decrewm est, ut Boirones, et a lii ex Regnis Transalpmnensi 

et lVloldavia transfugi, qui vei fn Districtu Fogarasiensi, vei in terris Nobi­
lium, Siculorum, et Saxonum essent, ab alpibus, ne nocumento vici,nis Regnis 

sint, stati1n arceantur e t in interiorem Reg,ni partem ablegentur, itli vero qu:i 

Filiu m V~jvodae Moldaviensis circumtulerunt, aut În Bonis eorum ternierunt, 
tu,nultumque concita1-e voh1en mt 1 inquiranhu, et per Reveren<lissimum clomînum 

Locumtenentem juxta eorum demerita puniantur; gui vero rumores quosdam 
in hoc Regno vulganmt, quorum esse di.cunt Michaelem Csaki, Archi-Diaconum 

t fonyadiensem et Canonicum Albensem, et gui contrei Regni libertatem ad publica 

stipendia pedites conduxissent, qualis esse debet Michael Horvath I isti ad 

Comitia Kolosvariensia in praesentiam Regni evocentur ibi se de abjecto cri • 
mine pmgaturi. 

6. Quemaclmadmn autem Dom ini Regnicolae certo sibi persva1.!ent nihil 

a Majestate Reginali fieri, q uod contra eorurn L ibertatem esset, ita inud quoque, 

quod post eius Maj estatis Alba d iscessum accidit, non voluntate Majestatis 
suae factum esse creclun t , cum Michael Horvath Portam Capit1.1lr occupasset, 
q uio Nobiles, qui callsa querenclarnm Litterarnm eo profec.tl essent, non sunt 
intromiss i. Cum antem Capitulnm propter Liueras Privilegiales, quarum Cus­
tocitm Capitulum ipst11n esse voluenmt, Donms tamen vicinalis sit Dominorum 

Nobilium Regni, idemque ipsi Regnicolae Majestati Reginali et eius Illustrissimo 
lilio fideles sem per exstitern~lt, et mmc quoque. sunt , porta vern iEla non Ca­
pituli, sed Dominorum sit, cui Capitulum e,t officialis quidem praeest, quernad-
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moclum alia porta Episcopi pro ten1pore constituta foit; supplicant Domini 

Regnicolae Majestati Regina li, ne hoc fieri patiatuli, sed liberam portae illius 

possessionem capitula ~oncedere clignetur, nec de caetero ipsum Capitulum 

in causa ejus portae impedire patiatur, cum ex occupati1one portae Dominis 

ipsis Regnicol'is non sofom ma:gna eve.nerint incommoda, verum etiam dissidia 

fac.ile sequerentur. 

7. Cmn autem Publici conventus in eum finem fiant, ut libere i11ic 

quilibet suam sententiam dicere possit, intelligunt Domini Regnicolae quosdam 

propter sermones în Comitiis habitos impeditos esse; supplicant itaque Regi­
nalf Majestati, ut eos ab hujusmodi Libertatis impeclimento tueri dignetur. 

8. Decretum est, ut fores, cusores falsartmi monetarum, homicidae 

manifesti, adulteri, incendiarii, duas uxores habentes more soli to ab his, qui 

ad hoc sunt constituti, puniantur, ita videlicet, ut res hujusmodi malefactorum 

sint Comitis, salva tamen parte uxoris et liberorum. 

9. Ut aurum nemo camhiare debeat, contrarium facientes puniantur. 

10 . Causam Thomae MihaJlyfi et Kolosvariensium Domitrns Reveren­

dissimus jure lillediante cognoscat. 

I I. Eligantur oratores aci Bassa,n Budensem et Sanchacum Szegediensem; 

per quos Domini RegnîcoJae se a pud utrosque excusent, ea, quae illis mm­
ciata sunt, 110n eorum voJuntate esse nunciata. 

1 2. Articulum de aedificanclis et munienclis Civitatibus Domini Regni­

colae ad Conventum Kolosvariense1n differri voluerunt, t1t una cum Dominis 

Nobilibus Hnngaris consuhatio de hac re fiat. 
1 3. Decretum est, ut quemadmodum potentissi,nus Imperator imperiurn 

et admi,nistrationem Regni hujus, curamque educandi mustrissirni Filii Regis 

dedit Reverendissimo Domino Locumtenenti, in eaque authoritate ex consensu 

Dorninornm Regnicolarum Reverendissimus Domim,s Lon1mtenens sit confir­

matus, ita nune iterum ex nova illam ipsam authoritatem ejus Domini Reg­

nicolae confirmant I ut si qui contra hauc Reverendissimo Domino tributam 

authoritatem insurgere, aut illam quaviS occasione turbare vd impedire, vellent, 

teneantur Domini Re_goicolae trium Nationum, ad requisîtionem Reverendissimi 
Domini Locumtenentis, pro ej1,1s defensione sub amissione capitis et omnium 

bonorum insurgere I qui vero ( nisi legitima ca:usa interveniat) insurgere noluerit, 

is in Publicam Regni infidelitatem incurrat. 

14. Ut nunci,i Regni supplicent Regiae Majestati pro Litteris ad Do­

rn imun Comitem Themesiensem damdis ,, quibus hortetuv Majestas Dominum 
Comitelll , ut pro consulendo rebus Regni Comitiis Kolosvariensibus inter­

esse velit. 

Qul qu,idem mmcii causam quoquo Nikolai Dotzi, Nohilis Dominae 

relictae Mathiae Basso, et Nicolai Ombozi nomine Regni apud ejus Maje­

statem agant_ 

1 5. Ut praesidium sex millium hominum in defensionem Regni con­

stitutonim ita semper in promptu sint, ut cum necessitas postulaverit, vei in 
parte, vei in toto ad i-equisitionem Reverendi,ssi1mi Domini Locunltenentis eo, 
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quo opus foerit, îre possint, sub poena amtss1on1s capitis et omnmm oo­
nornm. 

Reverendissimus vero Locumtenens militum iHorum apparatum semel 

in ar1no circa F estum Beatj Georgii Martyris Nobiles Thordae, Sic11los in Va­

sarhely , Saxones autem prope Megyes conspiciat I cornites autem fn onrnibus 

comitatibus juxta Regestrum Contributionis gentes hllljusmodi connumerare de­

beant, ut et armis et reliquo a pparatu tempestive paratae esse possint. 

r 6. Causa officiallium in arcibus Serenissirnae Reginae constrtutornrn 

Polonorum et ltalorurn dilata est ad Conventum Kolosvariensern. 

r 7. Centenarius, libra, ulna et cubulus componatur pro quantitate men­

surae Ciuitati1s Kolosvariensis, menstJra tamen in urna retineatur, qua Domini 

Saxotles utuntm·, et deinceps quilibet hoc genere mensurae in onrnibus rebus 

ad n1ensurandtm1 aptis utatur I et !anii quoque de caetero i1n vendendis car­

n,ibm.; mensuram librantm ohseruent I nec extra fibram carnes vendere au deam, 

gui in Festo Pentecostes usque ad Festlllll Beati Martini Episc:opi vendant, 

unam et mediam libram tam elixandarum camrum I quam assaturarum denar. 

1. Contrari1.1111 autem facientes puniantur in ablatione rerurn. 

Si quis vero non observatores hujusmodi constitutionis deprehenderit, 

judici iUius loci judicare debeat , si vero judex talem irnpunitum 1relrquerit, 

Domini Reg11icolae iHurn Judicem punire debeant. 

Pro redemptione vero ulnae, quae tempore n.undinarnm in hac Regno 

observata foit, cum una ulna jam ubique constîtuta sit, nemo quidquam sol­

vere debeat. 

18. Hominibns extra hoc Regm1m constitutis boves ex hac N.egno efferre 

non sit liberurn; nec societas al iqua horninibus hujus Regni cum externo in 

quaestu intercedat. • 

19. !tem.. Equos, equatiales admissarios vd cdios quoslibet j pelles 

praeterea mardurlnas, vu lpi nas, lin ceas, agninas, et alias cujuscumque generis, 

itern cutes bovinas, vitulinas, vaccinas I ovinas, ca pri nas lucri causa nemo e 

Regno educere audeat. 

Fabri vero ferrarii, sutores, sartores, pelliones observent in venditionc 

rernm eornmque labo6bus locandis morem ante annos 25 obseniatum. 

Cakeum autem e Regno libernm sit efferre I curam lamen in hoc ha­
be:ant sutores, ne aliqua peliluria calceorum in Regn o fiat. 

Lodicesque ac saga et velfera nemini effere liceat. 

20. De rectificanclis metis Regni Transalpinensis et Siculorum Re11e­

rer:idissimus Dominus Locumtenens mîttat nuncios ad Vajwodam,, per quos i111 

causa quoque pecuniae tam a,pud Molclavie11sem, quam Transalpinensem Vaj­

vodas agat, ut pecuniae, quae a pud nas in usu srnlt, a subditis quoqu.e illo­

rnm recipiantu,r. 

2 1. Viae praeterea omnes et semitae in quibus ante annos 2 5 111011 est 
ambula:tum, claudantur, et quaelibet Natio eas Fnterclu<lat sub poena capitis 1 

eligantu. autem tres ex singufis Nationibus ad perlustrandas Alpes et inter­

cludendas hujusmodi semitas. 
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2 2. Nemo mmcios extra Regnurn sine scitu Revereridissimi Domini Lo­

crnntenentis mitti:re audeat. 

2 3. Si attestaciones et aliae quaecumque causae iAter Nobiles et Sa:­

xones intercedant, Nobiles Saxones ipsos primum coram Judice eon1m pro­

sequantur. 
24. Domini Saxones qua libertate ab antiquo usi sunt ea deinceps 

quoque utantur. 

25. Negotimn Ko1osvariensium et Bistriciensium În causis Judiciorum 

ex quo possessiones in tribus Comitatibus in Ko1os, Doboka et Szolnok ha­

beant, ju1xta Fassiones Comitl1m et Judicum Nobilium et ciuium ipsarum Ci­

uitatunt observetllr. 

26 . Qmtm prop.ter illegitimas. LiHeras variae cat1sarum dilationes in 

nrnltorum dispendium fiant, decreh1m est, t1t Litterae, quae Juridicae non 

fuerint, ne serventur. 

2 7. Decretum est, ut quema:dmodum Nobiles vi et authoritate Juris 

Patro11an1s sui, Decimas in bonis eorum existentes pro se contra quosfibet 

alias soli ta arenclatione reti11ere posst1nt, ita etiam Saxones huiusmodi Decimas 

sibi ipsis coemendi habeant facuftatem . 

Ad ejus articnli obseruacionem supplicandum erit R.e_gi1nali l\fajestati , 

ut ejus Majestas hujusmodi justae ordinacioni Dominonnn Regnicolarum con­

sentire clignietur. 

Capitulares quoque Deci mas, quas inter Saxones pro se coltigere vohmt, 
libere eas coHigerP- possunt . 

28. Cum mercatores Cibinium et Brassoviam ad vigesimarn cum mer­

cibus venire soliti sunt, alia via în terra Fogaras aperta est, quam Graeci 

et alii mercatores externi frequenlant, neglectis focis vigesimarum, et unde 

furto equi educi et alia damna huic Regn o fieri solent, decreturn est, ut hanc 

quoque viam delecti homines videant et rectificent. 

29. 1n recipiendis proventibus Teloniorum decretum e_;;t, ut in omnibus 
loc:is, in quibtJs ir\ hoc Regno Telonia sunt, tempore nundinarum mercatores, 

et quaesluarii I ac mechanici omnes de singtdis curribus soluant Denarios 4 . 

Coloni vero Dominornm Nobilium el subditi Sicufon11n et Saxom11n 

Denarios 2. nec majori deinceps sohitione graventur. 

30. Nuncii ad Nlajestatem RegiAalem, et Domim1m Comitem Therne­

sie11sem Archi-Diaconus Thordensis I Petrus Toroczkai, Joannes Margo11dai I et 
Franciscus Mihaltz, 

Buclam ad Bassam et Sanchacum Szegediensem Ladislaus Kemeny et 

Martinus Thoroniy. Aci civitates pro rectificandis mensnris Franciscus Sulyok, 

et Georgius Nyujtodi, ex Saxonibus Cibinii eligentur. Hujus rei executionern 

incipia111t octavo die Festi Epipha:niarum Domini în Kolosvar, et sic deinde 
ad alias Civitates proficiscantur, qui fide medi1ante cognoscant ab omni·bus 

morem ante 2 5 annos in vendendis rebus observatum, ut ipsa quoquc venditio 
rerum eo modo inter homines possit ubique observari. 

Pro reviclendis et intercluclemlis viis et semitis Nicolaus Ombozi, Ni­

colaus A.lard, Petrus Gerendi, ab his ,insolitae semitae ub.iquc inLercludi debeant, 
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ut nerno deinceps iter iliac facere, aut rnerces aliquas deferre possit, fide me­
diante exiga11t ab om ni bus, an viae illae alias quoque fuer1nt frequentataie, 
et a quibus, et cujusmodi rnerces per eas sunt portatae. 

1-fonumcnta comitialia Regni Trnn,ylvaniac, Tom. I. pag„ 294-30 1. ])up,i o copie simplil d in mli­

seult\ trnnsilY~Flli. 

CCLXXX. 

1 549. 1 549. Nobilu lu Petru $a11dotll din Bănatu rescumperă dela a lţi doi nobili mo~iile 
sale din districlult1 C(1ransebeşulut', ce i se confiscase pentru nota de infidelitate. 

N os Capitulum Ecclesie Albensis Transyh,anie Memorie Commen­

damus per presentes. Quod Nobi les Stephanus sanclor. et Petrus simifoer sandor 
filius eit1sdem de Almaffa ab vna, ac Egregy Petrus T y11kway Capitaneus et 
Bahhasar Cheepffy de Kayol Secretarius Spectabilis et Ma:gnilici domini petri 
petrowyth de Suraklyn (numde din urmă s'a ştersi1) Comitis Themesiensis et 
partium inferiorum Regni H ungari.ae capitanei generalis partibus ah altera 
coram nobis personaliter constituti, ydem etiam Stephanus et petrus sandor 
filius eiusdern Stephani Matura Intrai se ddiberatione prehabita L ibere ac 
sponte conîessi sunt et retulenrnt in hunc moclum, Quod Licet Inter ipsum 
Petrum sandor de Almaffa ac dictos petrum Tyukway et Bahhasarem Cheepffy 
de Kayol ratione vni uersorum Bonorum et Jurium possessionarium eiusden,1 
petd sandor vbilibet in Comitatu et districtu de Karansebes habitornm que 
Idem petrus sandor per notam infidelitatis, (quam certis ex caus·is incurrisse 
videbatur) arnisisset ,, ac per dictos petrum Tyukway et Bahhasarem Cheepffy, 
a Memorato domino Comite Themesiensi ln11)etrata et legittime obtentai fuis­
sent 1 certe lites et questionum Materie orte mote suscitate et aliquamdi111l ven­
tilate fui ssent 1 Tamen per interpositionem quorundam probornm et Nobilimn 
virorum : in talem pacis et concordie dern~nissent vnionem prout deuenernnt 
nostri in presencia. Quod yclem Petrus Sandor pro, porttone sua possessio­
naria in possessione Almaffa predicta in Comi tatu ele Karansebes existente 
habita ipsum solum precise concernen tem, prefatis petro Tyukway et Baftha­
sari Cheepfy Aorenis nouem paratis in pecnnys solui·sset, quibus ydern plene 
et integre vt di xenmt leuatis et perceptis por tionem poss,essionariam dicti 
petri Sandor in possessione Almaffa predicta, eiclem rernisissent et resignas­
sent prout ren1isenmt et resignauerunt coram nohis. ltem ydem Stephanus et 
petrns sandor directas et equales med ietates portionum suarum possessionaria­
rum in possessionibus Motthnyk, Zaak, More11cz I Chernota ac predy Magwra 
în dieto Comitatu de Karansebes existentibus habitas 1n quantum dictum petrum 
sandor solum precise concernent, que nune partirn a pud manus Nobilis domine 
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Anne Relicte et Joannis fily sui' , partim vero m manibns domine Magd,i)ene 

Nobilis quondam Ladislai Thywadar Relicte et Nicolai fily eiusdem Titulo 

dunCltaxat pignoris Infra tempus redemptionis haberentur; simulrnm cunctis 
earundem vtili.tati:bus et pertinencys quibuslibet Terris scilicet arabilibus cultis 
et in cultis, agris, pratis pascuis fenetis siluis nemoribus, montibus vallibus 

vineis vinearumque promontorys, aquis fluuys, p1sc1ms piscatoris aquarumque 
decursibus Molendinis et eorundem locis, et generali ,ter quarumlibet vtilitatum 

et pertineritiarum suarnm integri:tatibus quouis nom inis vocabulo vocitatis ad 

easdem de Jure et ab antiquo spectantibus et pcrtinere debentibus Memoratis 
petro Tyukway et 13althasari Cheepffy heredibusgue et posteritatibus eornndem 
vniuersis ad se r·edimendas, dedissent conrnlissent et Inscripsissent, prcut de­

dei"unt I contulenrnt et ascripsenmt coram no bis J1Jre pei"petuo et Irreuocabi­

liter tenendas possidcndas pariter et habendas, Nullum Jus nullamque Juris et 

dominy proprietatem sibypsis in eisdem d irectis et equalibus medietatibus 

portiouum possessionariarum prefatarum dictum petrum sandor solum precise 

concernentem reseruando ,. sed tottun et omne Jus ac quamlibet Juris et domi11y 
proprietatem quod et quam in eisdem haberent seque habere sperarent etiam 

i11 futmum quouis modo in Memoi-atos. petrum Tyukway et Balthasarem 

Cheepffy Transferendo et Transîundendo pleno Jure Coram nobis, assummendo 
nichifominus et obligantes sese ydem Stephanu.s. et petrus sandor, prefatum 

petrum Tyukway et Balthasarem Cheepffy în qufeto et pacifico dominio pre­
fatarnm portionum possessionariarnm contra quoslibet legittimos Impetitores 
causidic;os et turbatores tueri defenclere et protegere, proprys lpsorum Labo­

ribus fatigiis et Expensis harum nostran1m uigore et Testimonio literarum 

mediante Datum feria sexta proxima ante festum Beate Marg-arethe virginis 
Et martiris. Anna Domini Millesimo QuiRgentesimo Quadragesimo Nono . 

Pesly, A. Szo,enyi B:insag III pag. 259-261, ln arehiva capitulului ,lin Alba-Iulia. Cisla Zamnd. 

!"ase. 2 No. 53-

CCLXXXI. 

I 550. Fraucisdi Kmdi şi Geargt· JJ1ruft!.,{'(ssy se obligă a restitui naţiunei s/isesci J 5 50. 

satu lu românescu Vaidt'i din Transilvania, zălogitu, pentru suma de ?OOO fi. 

M y Kencly F ere11cz es Machkassy Giergh aggywk emlekezethre 
myndeneknek, hog my wegeztunk az Zaz wraimal Haller Pether es Andras 
wram zek Byrn alta] iflienmodon I hog ez jeowendew zenth Marthon napyan, 
ky keowethkezyk, vVaydeth, ky Zaazwarnshoz walo wolth, nekyk meg erezt­
tywk, ele igh, hogh az mybe zalaga11 wolth az ezer fforinthba, az na pra 

Machkassy Gierg11ek Bakayba az ew haza11al megh aggiak a?. ezer fforintoth, 
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es megh lewen az ew penze kezebeol ky bochassa es ezen my leuelunkel el 
foglalhassak. l<ynek byzonsagara attuk ez my leuehmketh, Keolth Zekelwa­

·sarhelth, wyzkerezth estyn wasarnap r 550 eztendeoben. 

Amlachc1· 1 Urkunclenbuch, zur Ceschichte cler Stadl m1<l des St11hles Broos. pag. 120. Orig-inalulii pe 

chftrtie î n archiva na\iunei scisesci ş i a magistratului din !:,ibi11 No. S79. 

CCLXXXII. 

1550. I 5 50. Nobiluli1 Sandrim, d in comuna Michaiulu-mare protestez:'Î : că regele Un-
gariei Ferdillimdli se nu dtiruescă altora moşiile sale şi ale fratelui seu d;n Bănatu. 

N os Conuentus Ecdesie Sancti Benedicti de juxta Grnn memorie 

comme11damus per praesentes Quod Egregius Sanclrinus de Nagy MihaJy in 
sua, et Gabrielis de eadem Nagy Mihaly fratris sui în personis nostran1 per­

sonaliter veni.endo în presenciarn, per modum protestacionis et Jnhihicionis no­
bis signi,ficare curauit în lume modum, Quomodo ipse Inhibens, dictusque Ga­

briel, nedurn Serenissi'mum principem dominum Ferdinandum Hungarie et 

Bohemie etc. Regem, domim1m nostn1m clementissinrium a donacione et con­
sensus sui Regy, universornm bonormn, oppidorum, possessiomunque et por­
cio1mm, juriumque possessionarium videticet Nagylak, cum pertinencys Palatha, 
Mezewhegyes, Rethkerth, Tamasha;,:a, Revez si,mul cum predys ad easdem 

spectantibus, Item Deregegyha2, Achya et Fighed vocatis io Chynadiensi, 

item Zenth Gergh, Achy, Kerepcze, juxta fluvium Borza, rnm tributis Îlil 

eadem szent Gergh exigi consueto, et CasteUo ibidem habito nec non Podversa, 

Dupocz, Vaath~ iterl!l Kywles, Raro, Zygheth, Kysded, Belzegh .; ltem, Sythe, 
Serech, Igricy ac aliarum duarum villarum juxta ftuvium ]gon, Item Vasar­

hely, _Jaam, et Rusocz a:ppellatarum etirnn quarumlibet possessionum atque 

viHarum juxta. lfovios Crasso et vVithelnyk vccatarum ,, de eodem Crasso, item 

F elsew et Also Igazo nuncupatarum cum pertinencys eanmdem in Themesiensi 
Comitatibus adiacencium , verum eciam quelibet loca Capitularia et Co,rnen­
tualia., et alia quoqHe queuis credibilia a quarumlibet literarum ipsorum, sub 

quacunque forma verbormn superinde extradacio11e et emanari faccione, quo­
modolibet iam factis vei fiendis, et atios quoslibet, et signanter Reuerendis­

simum et Magnificum don1inos fratrem Georgium Thesaurairium, et Petrum 

Petrowich de Petrovyna ab 1111petracione, et se se statui fac.cione, usuque 
frnctuum et prouentuu111 percepcione et percipi faccione huiusmodi Bonorum et 

Jurium possessionariornm supradeclaratorum eorundem Protestancium, Idem 
Protestans nominibus et personis, quorum supra, prohibuit contradicendo, et 
contlîadixit prohibendo publice et manifeste coram nobis Ha.rum nostrarmn vi-
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gore et testimonio l;iterarum mediante. Datum feria sexta proxima post festum 

Epiphamie Domini Anno eiusdem MiHesimo Quingentesimo Quinquagesimo. 

Pesty, Krassu v,irmei;:ye tilrtenete. IV. p. 49-50. Dupe transumptuH'l convenlului din Garam St. Be­
neclk111 dela 1795, ln arehiva familiară a contelui Zay .. 

CCLXXXIII. 

466 

t 5,50. Dieta feudalii a Tiansilvauiâ întrunită la Cluşil roga pe regina Isa· 1 550. 
be'lla, se invite pe comitele din comitatulu Hinedorei şi alu Zarandl!llui, ca se persecute 
şi pedepsescă pe furii şi făcătorii de rde din comitatele aceste ; etc. 

Articuli ,tam per Dominos Nobiles Regni Hullgariae, 
quam Dominos Regnico,las Trium Nationum Regni Trâ11sylva­
n ,ie11sis în Comitiis Kolosvariensibus ad Diem Festum Purifica­
tionis Mariae i,ndictis conclusi, et eorum nomine Majestati Reginalii 

exhibit i in An110 Domini 1550. 

6. Licentia vero forum et aliorum malefactorum maxime 111 terra Hu­
nyadiensi, quin sciamus qui sirH; cum eo jam ex impunitate pervenerit, ut 
infinita mala jam ab eis liant, Majestati Vestrae supplicamus, ut Domina 
Nostra Clementissima, dignetur mandare Domino Comiti, ut juxta decreta 
Dominorum Regnicolarum in Comitatibus Huny_adiensi et Zarandîensi fores et 
alios malefactores ubique in ditione sua persequi jubeat, ne majora mala per 
impunita,tein illorum in die3 sub3equrntur. 

10. Statutum quoque est, ut quemadmodum hactenus •ta etiam deinc;eps 
fores et ali,i malefactores omnes per homi11es ad id deputatos persequantur 1 

in qll'a re eo .modo et ordine procedatur, quemadmoduL1J1 fuit determinatum i 
hoc uno excepta, ut aci fassionem trium horninum ignobiEium, Nobilium vero 

duorum, quilibet malefaotor puniatur, ita tamen, ut homines illi, qui. eorum 
fassione alios indicaverint, sive Nobiles sive lgnobiles fuerint, sint probi, 
honestae et bonae famae homines, ne ad fassionem malorum et infamium ho­
minum ali ,i malefactores puniantur , 

Si vero in Nobilem aliqma suspicio furti vei alicujus flagitii foerit; talis 
ad fassionem septem aliorum Nobilium honestorum judicetur et ad sedem illius 

Comitatus, ubi fuerit, ad p,uniendum declueatur. 
Solutio autem comitum juxta ordinem contribu:tionis sunt duo denarii 

ex singulis portis, nec se ad rem et bona inalefactonmt ingerant, nec colon os 

ipsos ad victualia aliqua cogere sed impensis eis deputatis vivere clebeanL 

37,399. Documente. Voi. II. Partea 4. 69 
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4flo 

Cum autem nrnltae querellae contra Comites liant propter errores ah 
eis u1 persecutione mafefactonun tomisso,s, videtur dominis Consiliariîs un<1 
cum Dominis Regnicolis, quo<l Comites ipsi ad excusationem suam ipsornm, 
si quat1do de his accusarentur, penes nornina malefactorum delicta quoqllc 
omnia, ex quibus malefactor ille punitionem meruit, consequantur 1). 

Modus autem puniendi talis observetur, ut pro rebus infra valoreni flo. 
reni nemo occidatur, sed virgis tantum ceda tur, pro omni autenri quadrupede 
furto a biato puniatur vita, videlicet pro equo, bove, vacca, ove, porco et 
apibus . fo puniendis vero illis, qui aunnn furtim cambfant, cum talis mos ab 
antiquo fuerit observatus, ut qui. in eo crim ine fuerint deprehensi, bis caput 
suum redimere possint, tertio vero capit1s supplicio afficîantur, decretum est, 
ut mos iste etiam deinceps tn hac re observetur. 

i\fonumenla comitialia regni Transylvaniae. Tom. 1. pag. 302-306. Copie simplii în archiva museuLui 

lransilvan11 din C!uşiî. 

CCLXXXIV. 

1550. I 550. DiE ta Ungariei, întrunită la Poşonil, concede, ca iobagii sr se pâtlJ stri1-
muta de la mt11 domnll la a/tult, , pe la11gă anum ite condiţiun i . 

N os. Ferdinandus d ivina favente clernentia Romanornm, Hungariae 1 

Bohemiae etc . Rex semper augnstus, Infans Hispaniarum, Archidux Austdae, 
Dux Burgundiae, Brabaociae lVIarchio Moraviae et Comes TyroHs etc. Me­
moriae comme11damus tenore presentiurn significantes, quibus expedit universis. 
Q uod Domini, Prdati, Barones, Nobiles, caeterique Ordines et Status fideles 
subditi hu ius Regni nostri Hungariae, in presenti generali Conventu pro festo 
Epiphaniarum Domini anno Millesimo , Quingentesimo ,. Quinquagesimo Posonii 
celebrato, ex edicto nostro congregati, exhibu.ernnt nobrs humiliter infrascriptos 
Articulos ,in Conventu ip~o comrnunibus omnium Îpson1m votis condusos, ad 
propositionem nostram eis factam respondentes. Supplicaruntque Nobis huma­
Jime , ut unjversos et sîngulos Articulos ipsos, omniaque et singula. in eis con­
tenta ratos, gratos et accepta habentes, Nostn1mque Regium conseosum eisdem 

prebentes, authoritate et potestate nostra Regia ~cceptare I approbare et con• 
firmare, atque tam nos ipsi conservare, quam per alios om nes consevari fa. 
cere dignaremur. Quorum quide111 Articulorum tenor talis est. 

(XXXIV.) Quod ad m1grac1011em colonornm attinet, ad quam libere 

1) 1n nlt11 excmJ?lariil: conscribantur. 
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permittendam m1.1ltis et gravibus racionibus Maiestas Regia fideles suos de­
menter i10rtari dignata est, tamets·i dominis Prelatis ac nonnulis eciam ex do. 
minis Baronibus probabatur migracionem colo11orum liberam ubique relinquendam 
esse, nulla condicione i.nterposita; cum tamen in contrariam sentenciarn phiribus 
suffragiis itum esset, ut videlicet condicionibus quibusdam iuteriectis ~igratio 
libera non relinquatur, tandem communibus votis sic est conclusnm. 

(XXXV.) Ut servicia ac alios census et prouentus, iuxta superioris 
anni constitucionem 1 teneantur hoc eciam tempore coloni prestare; verum in 
imposicione, educillacioneque vinorum , que plerumque miseris grauis admodum 
et onerosa esse solet, certa limitacio fiat, supraque seruicia super.iori anno li­
mitata colonus oppressus alio mi,grandi liberam habeat facultatem, modo et 
ordine, ut inferius declarabitur. 

(XXXVI.) Statutum est igitur, q1.1od nemo Dominorum, aut Nobilium 
vina cofonorum suorum, illis inuitis, eciam precio auferre p-0ssit, sed si vina 
coloni aliis venderent, ea domini precio ipso; quo aliis vendita fuerant, sibi 
recjpere pocius quam alris concedere possint. Modus vero educillamli vîna is 
est constitutus, ut in quorum dominorum aut Nobilium bonis promontoria vi­
nearnm non sunt, cogunturque coloni aduecticia et externa vina bibere, liberum 
sit colonis a festo Michaelis usque ad fes turn Natiuitatis Domini vina educillare, 
et tandem dominis toto anno, iusto precio, iustaque et consueta loci mensura, 
tantummodo ne per urnas vd amphoras in singulas colonorum domos vina 
imponant ac distribuant I preciumque vini hoc modo distributi vi exigant, ab 
hîs ettam, qui vino libentius carerent. In illis vero locis i în quibus promontoria 
sunt vinearum, habentque coloni vina ex promontorio eodem proveniencia, 
condusum est, ut de festo Mîchaelis usque ad festum Georgii coloni sua vina 
huiusmodi possint educi][are. Reliquo vern tempore dominis În bonis suis con­
tinua vinornrn educiUacio sit libera, modo superius descripto, et non aliter .. 
Quod si infra dicta festa Michaelis et Georgiî vina iUius promontorii colonis 
deficerent, dominus eius loci, non alius quispiam, possit medio h.oe quoque 

tempore educillare, modo supradicto. 
Educillacio autem ipsa medio unius vei alterius ex colonîs:, per dominos 

aut Nobites in suis bonis, iuxta veterem consuetudinem I modo praemisso fieri 
possit. ]ta tamen, ut colonus ille interea quo vinum educillaverit, ab hebdo­
madali servicio domini sui liber sit, et insuper Dominus suus pro cura et 
expensis educillati,onis de singulis urnis, que ubique ad triginta duas pintas 
supputari possunt 

I 
singulos quattuor denarios ungaricos soluere teneatur. 

(XXXVII.) Super modo autem et ordine, qui in licentiacione coloni 
rnigraturi, si cui vîdelicet immunitates et ordo, tum în superiori, turn vero in 
presenti Conventu super his constitutus non observetur, tenere debet, statutum 
est ut in sinaulis Comitatibus coram Vicecomite et Judicibus Nobilium ac Ju-

, b 

ratis Nobilibus, qui superiori anno fuerant constituti, in facie sedis Nobilitaris, 
Dominus aut Nobilis is in cuius bona colonus migrattmfs se conferre constituit; 
deferat quetelam ipsius coloni migraturi; ita tamen, ut singulis quindecim diebus, 
aut ad ~ummum singulis meosibus sedes în Comitatu conuocetur, eaque que­
rela audita 

I 
Vicecomites, Judices et Jurati Nobiles, de eorum medio mittant 

467 
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tres Nobiles, culli'I uno vei altero Judicum NobiliUm, ad faciem ems loci , ub i 
habitat colonus migraturus, ibique prefatus Dominus aut Nobilis coram ipsis 
per Judicem et duos ciues· ill ius loci, simul et tres vicinos et commetaneos 
propinquarnm villarum, Nobiles vei ignobiles., comprobet ~ colonulli'I i1lum per 
dominum suum extra premissam constitucionem impeditum fuisse, nec tafis Judex, 
aut civis loci illius, vicinique et corn metan ei per dominos suos a dicenda Ye­
ritate prohibeantur, sub pena sedecim marcarum , Si qui pwhiberentur, colonus 
iliico dimittcitur, sine ullo ulteriori iudicio; propterea quod prohibicio pro suf­
ficienti probacione iuste querele haberi debere videatur. Quocl si ipsi Judex 
vei cirues duo testificar l noUent, in singulis marc.îs convincantur, et nihi!ominus 
ad fassionem suam prescriptorum trium vicinornm ac commetaneon1m, colonus 
migraturus absoluatur. Quod si vicini quoque et commetanei fa teri noUent, 
ipsi quoqtte in singulis marcis convincalitur, et colonus modo premisso liber 
dimittatur. Casu vern quo testes ipsi I testimonia sua deponentes, inter se 
discreparent, et tam pro colono quam contra eurn paria testimonia essent, 
turn Judices supradicti, secundum ,ipsomm consdenciam, prout videlicet veriora 
eis et probabiliora videbuntt1r, iudicium et iustitiam fadant. Examinacio autem 
testiuni ea modo fiat, ut singiUatim ac- seorsum testes examinentur, ac ad de­
posicionem iuramenti de veritate fatenda utraque pars I qua:rum interest, ad­
moneatur. Que si ambe non comparerent, tune 11ihik >minus ad cornparentis 
instanciam dicti Judices procedant, modo supra dieto, iudiciumque et iusticiam, 
sernndum premissas attestaciones, ubique faciant. Quod si colonum absolvendum 
esse compererint , solutis prius debitis, si quibus coforn.1s domino suo vei al­
teri alicui in bonis domini sui obligatur , iHurn liberum faeiant. Si alterutri 
parti graue et onerosum iudidum iUorum foret, liceat utrfque pro libito causam 
prouocare seu appeUare ad Vicecomitem, ac ceteros Juratos Nohifes et Judioes 
Nobil:it1m, in faciem sedis Comitatus eiusdem; teneanturque ipsi Vicecomites, 
Judices Nobilium et Jurati, sine mora; causam ipsam reuidere, et in ea fidelem 
sentenci.am pronnnciare. Cui sentencie nuUa ulterior sit appellatio . Neque post 
iudicium huiusmodi factum, colonum sm1m liberum iam prononciatum quispiam 
Domim1s aut Nobilîs vi aut fideiussione, vei alia quovis pretextu retinere audeat, 
sub poena ducentornm florenorum , per Vicecomitem irremissibifiter exrgendo­
rnm, et pani ipsi Vicecomiti, Judicibus ac Juratis, Nobilibus equaliter, partim 
vero lese parti solvellldornm. Eadem ratio tam in iud icio primo, q1.1am in appel­
laclone obseruetur si cum ipsomet edam Comite causa alicuius colonf de bonis 
inius rnigraturi emerser1t. Dominus preterea ac Nobilis, gui sub iudicio vel 
appeHacione colonum ill um suum de quo fit iucl icium, quovis genere pene, 
aut multe oppresserit, in pena supradicta ducenitornm florenorum co11uincatur. 
Interim tame11 i,dem colonus servicia, instar a iiorum colonornm, ex:hibere ipsi 
do111ino suo teneatur, usque ad finem litis. Si vero compertum fuerit quod 
colo11us nullam iustam querimoniam habuisset, propter indebitam accusacionem 
domini sui, in viuo homagio, florenorum videlicet viginti, domfoo suo con­
vincatur. 

( XXXVlII.) Hoc eciam declarato, quod si quis colonum aJterîus per 
vim abduceret, siue clam aut fort im, aut fugientem reciperet; modo premisso 
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tres Jurati Nobiles, cum uno vei duo bus Judicibus Nobifiurn, ad faciem loci 
iJl.îus, quo se colonus a lterutro modo recepit, accedant, et ibidem ordine pre­
dieto I cornperta rei veritate, colonum talem statim domino priori restituendum 
prommcient. Si vero domim.:1s eîus loci colonum ipsun1 contra illorum delibe­
rationem retineret, ex tune in ducentîs tforenîs, modo premisso, parti fese et 
Juclicibus persolvendis convîncatur. Si vero domim1s vei Nobilis ipse non in 
eodern Comita tu, sed remotius resideret, aut forte absque scitu ilfius talis co­
lonus per illius officiales vei colonos abductlls foret, aut ipse colonus clam ad 
e,ius bona aufugisset, sicque officiales et coloni talis loci, ubr colonus repe­
rietur, inscio domino reddere recusarent, tune dominus . premissa pena statim 
non mulctetur, seci iuxta loci distanciam terminus unius vel alterius sedis iu­
dici:arie ad restituendum talera colonum ei concedatur, et colonus domino suo 
per Vicecomitem et Judices Nobilium restituatur sive is .in bonis regiis, si1ve în 

aliorum fuerit. 
(XXXIX.) Boc preterea addito, quod cum plerumque contingat, ali­

quos dominos et Nobiles co!ooum quempiam suum, sub pretextu alicuius falsi 
criminis captivare. et congregatis personis que sibi videntur, eum in amissione 
capitis, sub forma iudicii, condemnari facere, vei eciam aliter captivare, et 
tandem fideiussione obligare, ut sic sem per colonus fideiussione obstrictus alio 
migrare non possit; propterea statutum est I ut non obstante talis iudicii ad­
ministracione, aut fi<leiuss'ionis ohligatione, colonus indebite hoc modo affectum 
se esse predendens; ad eurn, ad cuius bona migrare proposuerit, querimoniam 
et om nes processus ac probaciones I modo praemisso, agere, et si indebite 
grauatus fuisse, vei aliter iniuste in obliga,tione ficleiussionis positus iure com­
perietur, fideiussores absoluantur et C<?lonus modo premisso migrare possiit. 
Si autem iusto iudicio condemnatus et fideiussione merito obligatus fuisse iu­

dicabitur, satisfaciat domino suo et maneat. 
• • ! • o o • • • • o •• I o O • ~ o, ~ • • • o • t I o o o „ o O o -" I 

(LXII.) Preterea statutum est, quod pro evitandis diversis inconve-
. ' 

nientiis, que hactenus sepenumero in Comitat,ibus cont,igerunt, propter incerta 
et ignota sigilla, in posterum in singulis Comitatibus sub uno sigîllo !,itere 
no mine Cornitatus expediende t ex benigna concessione Regie Maiestat,is, ex­
pediantur, quemadmodum fit în Comitatu Symigiensi; que quidem sîgilla post­
quam fuerint impetratâ. et comperta, asserventur in singulis Comitatibus in 
arc ha, seu }adula, sub sigillo Vicecornitum, Judi.curn et Juratorum Nobilium, 
neque excipiantur, nisi cum tempore sedis iudiciarie litere alique nove Comi­
tatus fuerint obsignande, quibus eciam literis subsc:ribant se idem Vicecomites, 
Judex et Jrurati Nobilcs, vei ex eis qui sciunt scribere, simul eciam Notarius 

Comitatus. 
.... , • • • • I • • • • • • '" • • • I T • • • 

(LXXII.) Statu turn est eciam, ut rustici illi, qui vei propter famem, 
vei metu Tmcarum 

I 
de Sdavonia in Hungariam, per hos annos, emigranmt, 

per eos, în quorum bonîs sunt, si sponte redire voluerint, remittantur, nec 
retillere audeant, sub pena in articulis migracionis colonorum expressa. 

I • o o o f I • • o ,. • 
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4-70 

15 50. 

Nos ig,itur supplicacione premissa dictorum fidelium nostrornm Domi­
narum Prelatornm, Baronum ac Nohilium, aliorumque Regni Indus nostri Or. 
di11~1m ac Statuurn, clementer admissa, predictos universos et singulos articulos, 
modo premisso nobis praesentatos, praesentibus literis nostris de verho ad 
verbum inseri et inscribi fecimus, eosdemque, ac omnia et singula in eis 
contenta, ratos, gratos ac accepta habentes, eisdent nostrum Regimn con­
sensmn benevoh1m ,. parlter et assensum prebuimus, ac illos et queuis în eis 
contenta, nostra Regia autoritate acceptavimus ,, a.pprobavinrns, ratificavimus 
et confirmavimus; offere11tes Nos d ementei-, quocl premissa omnia, iu pre­
dictis articulis contenta, tam nas ipsi inviolabiliter obseruabimus, quam per 
alios fideles subd1tos nostros cuiuscunque status et conditionis existant, obser­
.vari faciemus; immo acceptamus, approbamus, ratificamus et confirmamus, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum. Daturn Posonii decimatercia 
mensis Febrnarii, anno Domini millesimo q t1 inge11tesimo qui11quagesimo, Re­
gnorum nostrornm RorHani vigesimo, allorum vero vigesimo quinto. 

/llonumenla comitialia ref.:ni Hungariac, l "orn. HI, pag. 293-326. Esemplarili conlem (j>ornntl 1n :uch iva 

cancela riei aulice unguresci. - Corpus Juris hungarid Tum. I. ( 1779) pag. ,pS- 442. 

CCLXXXV. 

r550. George Jlarti1111siu , locotenentu lu regalu ali:i 'fransrlvaniei, scrie lui T(}ma 
de Nadasd, comi,telui clin Fagaraşu, că-ş'î dă totă siliinţa pentru eliberarea voivodului 
Stcfaniî il/lai'latii din captivitatea Turciloru, şi că Fo!o11 ii au avutu o luptă cu 1lfoldovc11ii, 
în care luptă au peritu maf mulţi Moldoveni. 

Causam Domini Majlathi ita profecto hactenus egi, llt in onrni lega:­
tione singuiarem de eo apud Bassas I quorum opera potissimtml hoc negotium 
confieri posset, per Oratores nostro,s, mentionem fieri voluerimus. NunC' quo­
que, cum Oratores nostri, cum censu, et donariis ad Portam Ca:esaris mitte­
rentur, ita a: me edocti sunt, ut et Dominurn Majlathum, et Domirmm Valen­
ti11um Thorok 1 ) per omnem occasionem conviant, eoqne modo, in consequenda 
eorum libertate utantur, quam soli ipsi Oratoribus praescriberent. lllud tamen 
quod Spectabi li, et Magnifico Domino Comit·Î a Salmi5, , Dominatio vestra 
Spectabilis et Magnifica me dixisse scribi;t t fieri quidem potest , me ejusm1od i 
aliquid dixisse, tam cum male affecto corpore tum essem, nihil ta[e a me 
profectum esse memini. S i vero dixi al iquid hu ic simile, ad mores Turcicos 
respexi , quod largitione ill i vehementer caperentur, nihilqt1e esset, quod a more 
pewniae facere recusarent I nec ullam praeterea: viam illius liberta tis esse video. 

1) H11j11s captivita1i,, ipsc Xlanrn11s:ns, causa crat, ncc Maj lathii c lil,cra lionc,n, ul ex cvcntu v:uui1, 

scrio urgebat. (l'r. ). 
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Novi nune nihil est, nisi quod tres Chiaussi Caesaris non ita multo 
ante, a pud me erant, quorum duo gratulatum ad me, de redi tu Caesaris a 
Persia missi fuerant, quos I 5 Febrnarii remisi, tertium vero una cum Orato­
ribus nostris, cum censu, et donariis 5 Martii absolvi, qui Coronae mmcium 
fiHi Caesaris Feredevith Chiausium obvium habuerunt, per quem molossos, 
aliosque canes leporarios, a me sibi mitti postulavit. Caesar una cum uxore, 
filiaque sua, et genero Rustan Bassa, ad loca Adrianopoli vicina, in quibus 
venari consvevit, ani mi gratia venerat, ubi filium quoque suum , quem in ejus 
absentia Adrianopoli reliquerat, convenit, peractaque venatione, remisso iterum 
Adrianopolim fi lio, solus Consta11tinopolim reversus est, ubi bellicum statim 
apparatum suis om ni bus demmciari jussit, quod qua ratione ille fecerit, nescio. 

Poloni et Moldavi, bello inter se decertarunt, multique ex Moldavis, 
ut intelligo, desiderati sunt, quid deinceps ab illis fiat, divinar.e licet ve­
rius, quam scribere. Hic ego inter Moldavos, et Transalpinenses, tamquam 
inter Scythicam vastitatem sedeo, omnium rernm novarum, quae aliqua vo­
luptate afficerent, inscius. Gratum itaque mihi esset si Dominatio vestra Spe-

. ctabilis et Magnifica veter.is amici sui memor, de rebus, quae isthic aguntur, 
faceret ( me) interdum certiorem, cum ea tantum vera esse ducerem, quae 
a Dominatione vesti-a Spectabili et Magnifica profecta acciperem etc. Ex Mo­

nostor 24, Martii 1550. 

Fraier Geor;-ius 
b 

Epi~~cojms Vi,radiensis Thesaurarz'i,s et Lommtenens. 

Pray, Epistolae procernm regni Hungariae. Pars !I. pag. 198-200. 

CCLXXXVI. 

471 

15 50. Jstoriculu A11toniu Vi·ra11ţiu scrie lui Micltaitt Ciacu, că episcopu lu din I 5 50. 
Agria, Nicolae 0/alm/it, l'a numitu archidiaconu în dieces:1 sar ). 

Antont'z,s T,Vrancius }Jlichaeli Clu'acchlo S. 

. ' . . . . . . . . . . . ,. . . . . . . . . . . 

Mil1i reverendissimus dominus Nicolaus Olahus I vir clarus et antistes, 
animoque in me maximo, archidiaconatum in ecclesia sua contulit, cujns pos-

1) l)in acestu clocumenlll, precum ~i din cele, ce Ic vom ii publica rna'î,l:i vale, s~ vede, ~ă A ~Io ni~ 
Ve r n n ţiu, acestli istoricll plinn <Ic iir,l ns11pra Ro1ml11ilo rti, 1 -şr clatorcsce 1ntr~ga sn cnr1er!l urnu ronrnntl, IUi 

N i c o I a e O I a h u I ii. 
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sess1one per procuratorem accepta, 1pse quoque petam Augustai m. Tu jam illi 
negotio, q11od te rogaram, respondeas velim, cujus mornm si longius proJeres, 
majore me clamno affici.es. Vale. XVI. Maji MOL. Viennae. 

Monnmenla Hungnriae histori.ca. Scriptores. Tom. X . pag. 63-65. 

CCLXXXVII. 

I s50. I 5 50. Gto1:f{t' 1J!fartinus1·u locotenentulu regalti alii Transi,lvaniei, , rogă pe Toma 

de Nadasd, coinisariulu regelui Ferdinandu, se vină d itu mai :in grab~ cu armata ger­
mană, ca se ocupe Transilvania, încă înainte de ce ar ocupa-o Turcii. 

Spectabilis et Magnifice etc , Quemadmodum priori bus quoque litteris 
me1s , Dominati_onem vestram Spectabilem et Magnificam , ita nune quoque 
rogo, ne moram faciant, videant, quid de negotio castri Al mas statuere ve­
lint, dummodo moram ne faciant, etiamsi necesse erit, exercitum Germanicum 
relinquere sub castro Al mas 7 alias tamen copias statim huc adducant. Blud 
enim Dorninationes Vestrae, certo persuasum habeant, quod hfc omnia jam 
parata sint, nihit aliud jam desideratur, nisi ut Dorninationes vestrae cum 
copiis regiis statim veniant. Si enim Comes Temesiensis (Petrovics) ingredietur, 
11e haec onmia perturbet, et, si prior Devam venerit ; ita angustias ilfa:s oc­
cupabit, ingeniisque et aliis munitionious se muniet, ut nos hinc ei nihil' no­
cere poteri mus, ipse autem a tergo liberam habebit viam. Necesse igitur 
e'iset, ut nos priores Devam occuparemus; ita postea et ilie ab ingressu fa­
cil:ius cohiberi posset . Veniant igitur Dominationes vestrae absque al iqua Cl!Ul 

ctatione. Scripsi etiam Domi110 Generali Capi ta neo (Joanni Castaldo) , Suam 
tamen Dominationem Spectabiltm et Magnificam tantopere solicitare non pos­
sum, et molestiam aliquam Suae Dominatfoni .Spectabili et Magnificae induc:e­
rem. fogressum aute111 Comitis ( Castaldi) Dominatio vestra Spectabilis et 
Magnifica intel1iget ex litteris reginae, quas Domino Generali misimus , Ex 
castris ad Albam Jul ia:m positis 5,. Junii 15 50. 

E:jusdem Dorninalionis Veslrae Spec!. et Magnif. 

derlitissimus 

Fraier Georgi11s 
Ep1'scopus Varadiensis Thesa11rari11s et Lorumtenef/s. 

Prny, Epistolac procerum regni Hungariae. Par,. li. pag, 200-202. 
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,CCLXXXVIII. 

_ I 550. Domna Doro/ea, fica nobilului George Gorban,1 din A Imaşu în Bănatu, 1550. 
vinde sororei sale Ana părţile sale de moşie din districtulu Caransebeşului. 

N os Capitulum Ecclesiae Albensis Tra11ssylvaniae, Memoriae Corn­
mendamus per presentes, Quod Nobilis domina Dorothea de Zazsebes, fiii a 
Nobilis quondam Georgy Gorban de Halmos Relicta vero Jacobi \Vaday onera 
et quelibet grauamina Nobilium petri Michaelis, Aclami et pauli filiorum alio­
rumque cunctornm fratrum propinquorum et consanguineorum suorum quos 
infrascriptum tangeret et concerneret, sew tangere et concernere posset Ne­
gotium super se assumtnentes; Coram nobis personaliter constituta sponte et 
libere fassa est et Retulit in hunc: modum, Quod ipsa . cum oh fraterna:lem 
amorem et dilectionem, quibus Erga Nobilem dominam Annam Nemes filiam 
Nobilis quondam Georgy" Nernes, coosortem vero Nobil îs Georgy prygory fily 
Bena de Karansebes sororem suam afficeretur, Turn vero pro florenis viginti 
Manete currentis paratis in pecunys plene, vt dixit, ab eodem Georgio prygory 
_leuatis et perceptis, T otales portiones suas possessionarias In possessionibus 
prygor, Rawna I dolynpathak et pades, ln districtu de Karansebes Existentibus 
ha bi tas ipsam Jure auitico c·oncernetnes, simul cum cunctis earundem perti­
nencys et vtilitatibus quibusli,bet, terris scili:cet arabili bus CL ltis et incultis 
pratis, campis, pascuis, fenetis siluis, nemoribus, montibus, colibus, rubetis, 
spinetis, arundinetfs, aquis, fluuys, et aquarnm decursibus, piscinis, piscaturis, 
pi·scinarurnque et molendinorum locis, vineîs et vi11earum promontorys Et ge­
neraliter quarumlibet vitilitatum et pertinentiarum earundem lntegritatibus 
quouis nominis vocabulo vocitatis, Ad easdem de Jure et ah antiquo spectan­
tibus et pertinere debentibus, que videlicet pro nune in manibus dicti Georgy 
Prygory haberentur, memoratis nobilibus Georgio prygory, et dominae annae 
Nemes consorti eiusdern, sorori suae, heredibusque et posteritatibus eorundem 
vtriusque sexus vniuersis, pro di-cto fraternali amare et dilectione ac premissa 
summa pecuniarum 

I 
fforenorurn sciHcet viginti, ded,isset et contulisset et In­

scripsisset, prout dedit con tulit et lns·cripsit Jure perpetuo et IrreuocabHiter 
Tenendas posşidendas pariter et habendas, Nullum Jus, nullamque Juris et 
dominy proprietatem 1n eisdem sibi ipsi aut hetedibus suis reseruando, sed 
totum et omne Jus ac quamlibet Juris et dominy proprietatem quod et quatn 
prefata domina dorothea in eisdem haberet seque et suos habere speraret 
Etiam in futurunt quouismodo 1n eosdem Georgium prygory et dominam 
Annam Nemes sororem suam, eorundemque heredes et posteritates vtriusque 
sexus vr1iuersis transferendo et Transfundendo pleno Jure, Saluis tamen Jurihus 
eiusdem dorninae et filiorum suorum în prefatis possessionibus habitis, quae 
nune apud manus Nobilis Michadis Mezew titulo pignoris habei-entur, eidem 
domir,ae Dorotheae et fi tys suis prenominatis semper permanentibus Ex quibus 
cum primum easdem Juridice obtinuerit partem; eosdem dominam dorotheam 

37,399. Documente. Val. II. Partea 4. 60 
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et filios suos concernentem extradare teneatur I harum nostrarum vîgore et 
Testimonio Literarum mediante. Datum feria sexta proxima post festum Cor­
poris Christi. AlimO Domi11i Minesimo Quingentesimo Quinquagesimo. 

Pesty, A Szi.ir~nyi Bansag. III. pag. 261---262. ln archiva cnpituluhii cli,n Mila Iulia. Cisla Zarand. 

Fasc. z. Nro. 34. 

CCLXXXIX. 

t 5 50. 1550. Notadulu Nfrolae .iJ;fykuliclt din Oradea-mare scrie lmi Toma de Nadasd, 
că voivodulu Stt'fam, il1ailatil este greu bolnavu în captivitatea sa din Co11stantinopolu, 
şi că sultanulu turcescu se. pregătesce cu resbelu asupra regelui Ferdinandu, daci( nu-i 
va restitui cetăţile din Ungaria, ce le ocupase în anuliî trecutu. 

His prnximis diebus fu.i apud Reverendissimum Domimtm Varadien­
sem (episcopum) Albae Jul,iae, ubi constitutus sum cum Oratoribus Suae Reve­
rendissimae Dominatio11is, et Magnifici Domini Joarmis Torok Constantinopoli 
adventis, (sic) qui admonuenmt me, ut Spectabili et Magnificae Dominationi 
vestrae, ex parte Spectabilis ac Magnifici Domini Majlath aliqu i:d scriberem, 
quem certo narrant, nune în Tedicufa I), gravissima afli.ci aegrititudine, et nihil 
pro tune potu ~sse huc de statu suo scribere. Dominus Valentinus Tărok est 
în Jaynyzzar 2 ), separatus jam. a Domino Majlath et in gravissimo mancipio 
detinetur, nec pristino praesidio fruitur .. 

Orator regiae Majestatis Marcus Zyngy , nondum est ( in) aulae con­
spectum Imperatoris productus, nec tributum eo tune est ah eodem receptum, 
neque etiarn aliquod adminiculum, hospitir eidem attributum, sed solitariis ex­
pensis utitur. Requ isitus est per Bassas, utrnm sit edoctus, si castra Agriae, 
et alia a:nno praeterito intercepta, regia Majestas reddere inti!ndat, alioquin 
induciarum nulla spes habeatur, sed arma quamprimum exspectentur. Bell11m 
Turcicum dicunt esse În itinere, 11011 tamen ultra 20.000 se extendens. Dicunt 
praeterea Caesarem cmntra Persam, recentia arma ve!Ie 1novere, et quamvis 
Agria obsidenda esse vereatur, timenclum tamen sit potius Castro Zigeth cum 
sms v1cm1s castris etc, Dat. Agriae 13 Junii 1550.